



NORFOLK
CONSTABULARY
Our Priority is You

Norfolk Constabulary

Freedom of Information Department
Jubilee House
Falconers Chase
Wymondham
Norfolk NR18 0WW

Tel: 01953 425699 Ext: 2803

Email: freedomofinformation@norfolk.pnn.police.uk

September 2016

Dear

Freedom of Information Request Reference N^o: FOI 002945/16

I write in connection with your request for information received by the Norfolk Constabulary on the 3rd August 2016 in which you sought access to the following information:

- 1 Total number of "Domestic Incident" recorded crimes by Norfolk Constabulary during the period 1st January 2015 - 31st December 2015.
- 2 Total number of Section 76, Serious Crime Act 2015 crimes recorded by Norfolk Constabulary during the period 29th December 2015 - To date.
- 3 Total number of recorded crimes by Norfolk Constabulary for "Domestic Incident" related sexual offences for the period 1st January 2015 - 31st December 2015.
- 5 Total number of crimes recorded by Norfolk Constabulary for "Domestic Incident" related harassment crimes for the period 1st January 2015 - 31st December 2015.
- 6 Total number of crimes recorded by Norfolk Constabulary for "Domestic Incident" related stalking crimes for the period 1st January 2015 - 31st December 2015.
- 7 Total number of DVPO issued by Norfolk Constabulary in the period 1st January 2015 - 31st December 2015.
- 8 Total number of DVPN issued by Norfolk Constabulary in the period 1st January 2015 - 31st December 2015.
- 9 Total number of specialist Domestic Abuse Police Officers at Norfolk Constabulary.
- 10 Total number of DASH risk assessments carried out by Norfolk Constabulary for Domestic Violence ("Domestic Incident", Domestic Abuse) related incidents for the period 1st January 2015 - 31st December 2015, also:
 - A Total number of DASH risk assessments STANDARD RISK for the period 1st January 2015 - 31st December 2015
 - B Total number of DASH risk assessments MEDIUM RISK for the period 1st January 2015 - 31st December 2015
 - C Total number of DASH risk assessments HIGH RISK for the period 1st January 2015 - 31st December 2015.

- 11 Total number of Domestic Violence incidents/crimes where Restorative Justice was used for the period 1st January 2015 - 31st December 2015
- A How many of the crimes recorded were graded STANDARD risk on DASH?
 - B How many of the crimes recorded were graded MEDIUM risk on DASH?
 - C How many of the crimes recorded were grades HIGH risk on DASH?
- 12 Total number of Domestic Abuse incidents/crimes where Restorative Justice was used for the period 1st January 2015 - 31st December 2015
- A How many of the crimes recorded were graded STANDARD risk on DASH?
 - B How many of the crimes recorded were graded MEDIUM risk on DASH?
 - C How many of the crimes recorded were grades HIGH risk on DASH?
- 13 Total number of Stalking incidents/crimes where Restorative Justice was used for the period 1st January 2015 - 31st December 2015
- A How many of the crimes recorded were graded STANDARD risk on DASH?
 - B How many of the crimes recorded were graded MEDIUM risk on DASH?
 - C How many of the crimes recorded were grades HIGH risk on DASH?
- 14 Total number of Harassment incidents/crimes where Restorative Justice was used for the period 1st January 2015 - 31st December 2015
- A How many of the crimes recorded were graded STANDARD risk on DASH?
 - B How many of the crimes recorded were graded MEDIUM risk on DASH?
 - C How many of the crimes recorded were grades HIGH risk on DASH?
- 15 Total number of Sexual Violence incidents/crimes where Restorative Justice was used for the period 1st January 2015 - 31st December 2015
- A How many of the crimes recorded were graded STANDARD risk on DASH?
 - B How many of the crimes recorded were graded MEDIUM risk on DASH?
 - C How many of the crimes recorded were grades HIGH risk on DASH?

In addition we also request the following information:

- 16 Total number of "Domestic Homicides" in the Norfolk Force area from 1st January 2015 to 31st December 2015.
- A How many victims of Domestic Homicide were female?
 - B How many victims of Domestic Homicide were male?
 - C How many victims of Domestic Homicide were under the age of 18?
- 17 Total number of "Domestic Homicides" in the Norfolk Force area from 1st January 2014 to 31st December 2014.
- A How many victims of Domestic Homicide were female?
 - B How many victims of Domestic Homicide were male?
 - C How many victims of Domestic Homicide were under the age of 18?
- 18 Total number of "Domestic Homicides" in the Norfolk Force area from 1st January 2013 to 31st December 2013.
- A How many victims of Domestic Homicide were female?
 - B How many victims of Domestic Homicide were male?
 - C How many victims of Domestic Homicide were under the age of 18?

Norfolk Constabulary holds information relevant to your request.

Response to your Request

Norfolk Constabulary has located the following information as relevant to your request.

- Q1 The total number of crimes/investigations recorded on the Constabulary's system which have a Domestic indicator, during the calendar year 2015, is 5,724.
- Q2 The total number of offences, under code 008/67 – Engage in controlling/coercive behaviour in an intimate/family relationship, during the calendar year 2015, is 1.
- Q3 The total number of sexual offence crimes with a domestic indicator, recording during the 2015 calendar year, is 192.
- Q5 The total number of crimes of Harassment with a domestic indicator, recorded during the 2015 calendar year, is 338.
- Q6 The total number of crimes of Stalking with a domestic indicator, recorded during the 2015 calendar year, is 16.
- Q7 The total number of DVPOs issued during the 2015 calendar year was 26.
- Q8 The total number of DVPN issued during the 2015 calendar year was 31.
- Q9 Within the Domestic Abuse Safeguarding Team there are 11 Specialist Domestic Abuse Officers. There are 3 Detective Sergeants and 8 Detective Constables. All officers within the Constabulary are trained to deal with domestic crimes and incidents.
- Q10 With regard to the breakdowns of DASH risk assessments by risk category, this would be a cost refusal as previously advised.
- Q11 For this question we have looked at offences under the crime banding 'Violence Against the Person. 44 have an outcome of either - Restorative/Youth Restorative Disposal, Extended Professional Judgement or Community Resolution.
- Q12 There have been 82 crimes which have a domestic indicator and have one of the outcomes as per question 11.
- Q13 No crimes of stalking have a Restorative Justice outcome.
- Q14 4 crimes of Harassment have a Restorative Justice outcome.
- Q15 No sexual offence crimes have a Restorative Justice outcome.
- Q16 There are no recorded crimes of either Murder or Manslaughter, during the 2015 calendar year, which have a domestic indicator.
- Q17 There were 2 recorded crimes of either Murder or Manslaughter, during the 2014 calendar year. Both of these were female victims.
- Q18 There are no recorded crimes of either Murder or Manslaughter, during the 2013 calendar year, which have a domestic indicator.

To confirm, the breakdowns of DASH risk assessments by risk category, would be a cost refusal as previously advised.